
   
 
 
 
     
                                      Pará                                      
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    

DECRETO Nro 0911A/17, de 22 de Junho de 2017

                         Abre crédito adicional   ao   vigente  orçamento  da(o)
                         Prefeitura Municipal de  Canaã  dos Carajás , o crédito
                         especial no valor  de  R$  3.401.280,97  (Três Milhões,
                         Quatrocentos e Um  Mil,  Duzentos  e  Oitenta  Reais  e
                         Noventa e Sete Centavos) para o fim que indica.        

          O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás no uso
de suas atribuições  legais  e  de  acordo com a autorização contida na lei nro.
00759/17                                                                        

          D E C R E T A :

          Art. 1o -  Fica  aberto  adicional,  na  forma  do  anexo constante do
presente instrumento, o  crédito  especial  no  valor  de  R$ 3.401.280,97 (Três
Milhões, Quatrocentos e  Um  Mil,  Duzentos  e  Oitenta  Reais  e Noventa e Sete
Centavos) para o fim que indica.                                                

          Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste  instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :                                          
          I - R$3.401.280,97  (Três  Milhões,  Quatrocentos e Um Mil, Duzentos e
Oitenta Reais e  Noventa e Sete Centavos), através de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de
acordo com o  inciso  II,  do  art.43,  da  Lei  Federal nro. 4.320/64, conforme
demonstrativo e justificativa  anexos  que  são  parte  integrante  do  presente
Decreto.                                                                        

          Art. 2o -  Este  Decreto  entrará  em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.                                          

          Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, em 22 de Junho de 2017     

                     ---------------------------------------------------------------------------
                           JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                 
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
Solicitação: CRÉDITO ESPECIAL
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 0911A/17 de 22
                              de Junho de 2017, autorizado pela LEI 00759/17.   
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            DE:
            10 22.  Sec. Mun. de Produção e Desenv. Rural   
 20 608 1325 2.050  Prog. de fortalecimento da Agricultura e
                    Pecuária Municipal.
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            024000  Transf.convênios da União               
                                                Exce.arrec.           390.000,00
                 TOTAL Sec. Mun. de Produção e Desenv. Rural          390.000,00
            DE:
            16 25.  Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saaec 
 17 544 1323 1.064  Ampliar o Sistema de captação e
                    Reservação de Água Tratada
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            025000  Transf.conv.de outras entidades         
                                                Exce.arrec.         2.292.402,13
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            025000  Transf.conv.de outras entidades         
                                                Exce.arrec.           458.878,84
                 TOTAL Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saa        2.751.280,97
            DE:
            19 29.  Fundação Mun.de Cultura, Esporte e Lazer
 27 813 1318 1.073  Construir quadras poliesportiva na zona
                    urbana e rural
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            024000  Transf.convênios da União               
                                                Exce.arrec.           260.000,00
                 TOTAL Fundação Mun.de Cultura, Esporte e La          260.000,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                        3.401.280,97
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                    Canaã dos Carajás, 22 de Junho de 2017.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                           JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE
                               Prefeito Municipal


